
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 5827 del 21/03/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/6153 del 21/03/2024

Struttura proponente: SETTORE EDUCAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE, LAVORO
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: REGISTRAZIONE AIUTI DI STATO CONCESSI PER LE ATTIVITA' FORMATIVE
DI CUI AI RIF. PA: 2023-19485/5/1, 2023-19485/7/5, 2023-19486/10/0, 2023-
19487/1/1, 2023-19487/4/2, 2023-19490/4/1, 2023-19490/10/6, 2023-19490/10/7,
2023-19491/10/10, 2023-19495/16/1, 2023-19496/1/2, 2023-19496/7/1, 2023-
19496/9/1, 2023-19496/11/0, 2023-19504/13/2, 2023-19514/3/3, 2023-19523/1/12,
2023-19523/1/13.
CONCESSIONE AIUTI DGR 1379/2023 - 20

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA INTERVENTI FORMATIVI E PER L'OCCUPAZIONE

Firmatario: FRANCESCA RAGAZZINI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Francesca RagazziniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 26



LA DIRIGENTE FIRMATARIA

Richiamato il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico
del 31/05/2017 n. 115 “Regolamento recante la disciplina per il
funzionamento  del  Registro  nazionale  degli  Aiuti  di  Stato,  ai
sensi dell'articolo 52, comma 6, della Legge 24 dicembre 2012, n.
234 e successive modifiche e integrazioni”;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1030/2022  ad
oggetto “Istituzione del regime di aiuti di importanza minore («de
minimis»)  rivolti  alle  imprese  operanti  nel  territorio  della
Regione Emilia-Romagna ai sensi del Regolamento (UE) n.1407/2013 e
approvazione delle disposizioni applicative”; 

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.16638/2023
“Approvazione della modulistica relativa alla dichiarazione aiuti
«de minimis»", in attuazione della sopra richiamata deliberazione
di Giunta regionale n.1030/2022; 

Richiamate,  in  particolare,  le  deliberazioni  della  Giunta
regionale:

- n.842 del 29/05/2023 ad oggetto “Approvazione Avviso pubblico
a presentare operazioni - competenze per i lavoratori, gli
imprenditori e i professionisti per lo sviluppo sostenibile
dei sistemi e delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1.
Occupazione.  Obiettivo  specifico  d)”  e  nello  specifico
l’Avviso  pubblico  di  cui  l’Allegato  1,  parte  integrante  e
sostanziale della stessa deliberazione;

- n.1379  del  07/08/2023  ad  oggetto  "Approvazione  delle
operazioni  pervenute  in  risposta  all'Avviso  pubblico  a
presentare  operazioni  –  competenze  per  i  lavoratori,  gli
imprenditori e i professionisti per lo sviluppo sostenibile
dei sistemi e delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1.
Occupazione.  Obiettivo  specifico  D)  di  cui  all'Allegato  1
della  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.842  del
29/05/2023”;

Dato atto come definito nella lettera “F. Aiuti di Stato” del
sopra  citato  Avviso  pubblico,  con  riferimento  alle  Operazioni
approvate in esito allo stesso Avviso, che:

- si configurano come Aiuti di Stato e devono quindi rispettare
le normative comunitarie in materia;

- alle  stesse  si  applica  unicamente  il  regime  di  aiuti  de
minimis;

- beneficiano  di  un  contributo  concedibile  pari  al  100%  del
costo  totale  del  singolo  progetto  ricompreso  nelle  stesse
operazioni;

Dato  atto  altresì  che  come  precisato  dal  punto  5.  del
dispositivo della deliberazione di Giunta regionale n.1379/2023, e
come  previsto  nel  citato  Avviso  alla  lettera  F,  le  Operazioni
approvate si configurano come aiuti di Stato e devono rispettare

Testo dell'atto

pagina 2 di 26



le normative comunitarie in materia e, nello specifico, rispetto a
quanto previsto dal regime di aiuti de minimis, pertanto:

- ai fini della partecipazione ai progetti in cui si articolano
le  operazioni  approvate,  i  destinatari  devono  presentare
dichiarazione  sostitutiva,  redatta  ai  sensi  dell’art.  47
D.P.R. 28/12/2000 n. 445, sulla base di apposita modulistica
approvata con la sopra richiamata determinazione dirigenziale
n.  16638/2023  al  fine  di  consentire  all’amministrazione
ricevente di disporre dei dati necessari alla registrazione
degli aiuti de minimis nel “Registro nazionale degli Aiuti di
Stato” istituito dall’art.52 della Legge n.234/2012;

- che la registrazione della concessione dell’aiuto ai sensi
dell’art. 14 c. 6 del Decreto ministeriale n.115/2027, come
riportato  nell’atto  del  dirigente  regionale  competente  a
favore  di  ogni  singolo  destinatario  ammesso  a  beneficiare
degli aiuti, rappresenta condizione per la sua partecipazione
ai progetti;

Tenuto  conto  per  quanto  sopra  richiamato  che  l’importo
dell’aiuto  de  minimis  registrato nel  “Registro  nazionale  degli
Aiuti di Stato” ai fini della partecipazione ai progetti da parte
dei  destinatari  è  definito  sulla  base  del  contributo  pubblico
approvato con la deliberazione di Giunta regionale n.1379/2023 a
favore di ciascuna delle operazioni approvate;

Richiamata la determinazione dirigenziale n.14492 del 30/06/2023
“Adozione della descrizione del sistema di gestione e controllo
del PR FSE+ 2021-2027” ed in particolare a quanto ivi previsto per
le Operazioni in aiuti di stato e adempimenti correlati al RNA;

Dato atto che l’Area Interventi formativi e per l’Occupazione,
ai sensi del Decreto ministeriale n. 115/2017 e coerentemente con
quanto  previsto  dal  “Manuale  delle  procedure  dell’Autorità  di
gestione  del  PR  FSE+  2021-2027”  di  cui  alla  sopra  richiamata
determinazione  dirigenziale  n.14492/2023,  ha  acquisito  dal
Registro nazionale degli aiuti di Stato - RNA il codice CAR 23267
relativo  agli  Aiuti  di  Stato  in  regime  de  minimis  per  le
operazioni approvate;

Richiamate le proprie determinazioni:
- n.20277  del  28/09/2023  “Finanziamento  delle  operazioni

pervenute  in  risposta  all'Avviso  pubblico  a  presentare
operazioni - competenze per i lavoratori, gli imprenditori e
i professionisti per lo sviluppo sostenibile dei sistemi e
delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1. Occupazione.
Obiettivo  specifico  D),  di  cui  all'Allegato  1  della
deliberazione di Giunta regionale n.842/2023, approvate dalla
deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1379/2023.  Primo
provvedimento”;

- n.22938  del  02/11/2023  “Finanziamento  delle  operazioni
pervenute  in  risposta  all'Avviso  pubblico  a  presentare

pagina 3 di 26



operazioni - competenze per i lavoratori, gli imprenditori e
i professionisti per lo sviluppo sostenibile dei sistemi e
delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1. Occupazione.
Obiettivo  specifico  D),  di  cui  all'Allegato  1  della
deliberazione di Giunta regionale n.842/2023, approvate dalla
deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1379/2023.  Rettifica
determinazione  dirigenziale  n.20277/2023.  Ultimo
provvedimento”;

Dato atto che con nota Prot.27/09/2023 0987910.U si è provveduto
a comunicare  ai  Soggetti  gestori  delle  suddette  operazioni
approvate le precisazioni in merito alla gestione delle stesse e
in particolare sugli adempimenti relativi all’avvio e conclusione
delle attività compresa la procedura necessaria alla registrazione
degli aiuti e la documentazione da trasmettere a tale scopo;

Preso  atto  che  l’”Area  liquidazione  interventi  educazione,
formazione, lavoro e supporto all’autorità di gestione FSE+” per
quanto  di  competenza  ha  provveduto  a  comunicare  all’Area
Interventi formativi e per l’Occupazione:

– che ogni azienda di cui all’allegato 1), parte integrante e
sostanziale  del  presente  provvedimento,  ha  richiesto  la
partecipazione  di  propri  addetti  alle  attività  formative
riferite ad uno specifico progetto ricompreso nell’operazione
a titolarità del Soggetto gestore, così come indicati nello
stesso  allegato  1),  trasmettendo la  dichiarazione
sostitutiva, redatta ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 28/12/2000
n. 445, nel formato previsto dalla sopracitata determinazione
n.16638/2023;

– la quota di spesa ammissibile e il contributo pubblico di
pari  importo  per  la  partecipazione  alle  suddette  attività
formative, nella misura richiesta da ciascuna azienda, così
come  indicato  nell’  allegato  1),  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento;

– l’esito  positivo  delle  verifiche  svolte  coerentemente  con
quanto previsto dal “Manuale delle procedure dell’Autorità di
gestione  del  PR  FSE+  2021-2027”  approvato  con  la  sopra
richiamata determinazione dirigenziale n.14492/2023;

Dato atto che l’Area Interventi Formativi e per l’Occupazione
in  ottemperanza  a  quanto  stabilito  dal  Decreto  ministeriale  n.
115/2017 e coerentemente con quanto previsto dal “Manuale delle
procedure dell’Autorità di gestione del PR FSE+ 2021-2027” di cui
alla sopra richiamata determinazione dirigenziale n.14492/2023 ha
provveduto ad:

– eseguire  le  verifiche  nello  stesso  RNA,  necessarie  al
rispetto  delle  condizioni  previste  dalla  normativa  europea
per la concessione degli aiuti de minimis;

– ad acquisire i relativi COR, rilasciati da RNA, così come
indicati nel sopra richiamato allegato 1), parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

pagina 4 di 26



Visti:
 il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.33  "Riordino  della  disciplina

riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;

 la  “Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione previsti dal decreto legislativo n.33 del 2013.
Anno  2022.”  di  cui  all’Allegato  A)  della  determinazione
dirigenziale n.2335/2022, per quanto applicabile;

 la deliberazione di Giunta Regionale n. 2077/2023 “Nomina del
Responsabile  per  la  Prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza”;

 la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  157/2024  “Piano
Integrato  delle  Attività  e  dell’Organizzazione  2024-2026.
Approvazione”, di seguito per brevità PIAO 2024-2026;

Richiamate:

 la  Legge  Regionale  n.43/2001,  “Testo  Unico  in  materia  di
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna” e ss.mm.ii.;

 la deliberazione di Giunta Regionale n.2416/2008 “Indirizzi in
ordine  alle  relazioni  organizzative  e  funzionali  tra  le
strutture  e  sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.
Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e
aggiornamento della delibera n.450/2007” e ss.mm.ii., per quanto
applicabile. 

 la deliberazione di Giunta regionale n. 468/2017 “Il sistema dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 325/2022 “Consolidamento
e rafforzamento delle capacità amministrative: riorganizzazione
dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di  organizzazione  e
gestione del personale”;

 la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  426/2022
“Riorganizzazione  dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di
organizzazione  e  gestione  del  personale.  Conferimento  degli
incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 2360/2022 “Modifica e
assestamento degli assetti organizzativi della Giunta regionale
e  soppressione  dell'Agenzia  Sanitaria  e  Sociale  Regionale.
Provvedimenti”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 2317/2023 ad oggetto
“Disciplina organica in materia di organizzazione dell’ente e
gestione del personale. Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio
2024”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 2319/2023 ad oggetto
“Modifica degli assetti organizzativi della Giunta Regionale.
Provvedimenti  di  potenziamento  per  fare  fronte  alla
ricostruzione post alluvione e indirizzi operativi”;

pagina 5 di 26



Richiamate altresì le determinazioni dirigenziali:

 n.  5595/2022  “Micro-organizzazione  della  Direzione  Generale
Conoscenza, Ricerca, lavoro, Imprese a seguito della D.G.R. n.
325/2022.  Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga
incarichi di titolarità di Posizione organizzativa”; 

 n. 25436/2022 “Conferimento e proroga di incarichi dirigenziali
presso  la  Direzione  Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,
Imprese”;

 n.  1633/2023  “Modifica  della  micro-organizzazione  della
Direzione  Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,  Imprese.
Conferimento di incarichi dirigenziali”;

  Attestato  che  la  sottoscritta  dirigente,  responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

  Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni in premessa enunciate

1. di  provvedere  alla  registrazione  della  concessione
dell’aiuto,  ai  sensi  dell’art.  14  c.  6  del  Decreto
ministeriale n.115/2027, a favore dei destinatari individuati
nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, con riferimento alle Operazioni di cui ai Rif
PA ivi riportati, precisando a tal fine che, in ottemperanza
a quanto stabilito dal Decreto  del Ministero dello Sviluppo
Economico  del  31/05/2017  n.  115,  per  ogni  destinatario
dell’aiuto concesso:
– sono state eseguite le verifiche nel “Registro nazionale

degli  Aiuti  di  Stato”,  necessarie  al  rispetto  delle
condizioni  previste  dalla  normativa  europea  per  la
concessione degli aiuti “de minimis”;

– sono  stati  acquisiti  i  relativi  codici  COR, indicati
nell’allegato  1),  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente  provvedimento,  rilasciati  dal  suddetto  Registro
nazionale in ottemperanza a quanto stabilito dallo stesso
Decreto ministeriale;

2. di specificare, altresì, che: 
– la partecipazione alle attività formative riferite ad uno

specifico progetto ricompreso nelle operazioni di cui ai
rif.PA  in  oggetto,  nella  misura  richiesta  da  ciascuna
azienda, corrisponde ad una quota della spesa ammissibile
ed  un  contributo  pubblico  di  pari  importo,  così  come
indicati nell’allegato 1), parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

pagina 6 di 26



– di precisare che i suddetti aiuti sono pubblicati nella
sezione “Trasparenza” del “Registro nazionale degli aiuti
di  Stato”  all’indirizzo:
https://www.rna.gov.it/RegistroNazionaleTrasparenza/faces/p
ages/TrasparenzaAiuto.jspx;

3. di  trasmettere  il  presente  atto  all’”Area  liquidazione
interventi  educazione,  formazione,  lavoro  e  supporto
all’autorità di gestione FSE+” del “Settore Digitalizzazione,
Promozione, Comunicazione, Liquidazioni” per gli adempimenti
di competenza;

4. di provvedere, per quanto previsto in materia di pubblicità
trasparenza e diffusione di informazioni, alle pubblicazioni
ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed  amministrative
richiamate  in  parte  narrativa,  inclusa  la  pubblicazione
ulteriore prevista dal piano triennale di prevenzione della
corruzione e trasparenza, ai sensi dell’art. 7 bis del D.lgs.
n.33 del 2013 e ss.mm.ii..

Francesca Ragazzini

pagina 7 di 26



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

GAI LORENZO GAILNZ89D09H199B 1 2023-

19485/RER

5 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28139266 28139268 22235710

IL MATTONE JR DI  

ZAGONARA MICHAEL

ZGNMHL98D20D704B 1 2023-

19485/RER

5 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28139265 28139270 22235730

CASSARRI ALESSIA CSSLSS71R67G687P 1 2023-

19485/RER

5 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28139267 28139272 22235745

CIPRIANI CASA DI 

CIPRIANI ADRIANA

CPRDRN64A71Z600Q 1 2023-

19485/RER

5 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28139286 28139289 22235760

TECNOCARPI DI 

FERRARI MARCO

FRRMRC67E03D969T 1 2023-

19485/RER

5 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28139288 28139290 22235779

SANGIORGIO 

IMMOBILIARE DI 

DANIELA MAGNANI

MGNDNL74H54A944I 1 2023-

19485/RER

5 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28139287 28139291 22235792

5 IMMOBILIARE 

S.R.L.

04077601203 1 2023-

19485/RER

5 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28139314 28139317 22235807

110 IMMOBILIARE 

DEL DR. 

FRANCESCO 

PANDOLFO

PNDFNC83B26A944T 1 2023-

19485/RER

5 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28139315 28139318 22235822

IL MATTONE DI 

ZAGONARA 

EMANUELE

ZGNMNL65A14F029W 1 2023-

19485/RER

5 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28139316 28139319 22235839

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 26



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

BELLO 

IMMOBILIARE DI 

BELLO DASTRES 

ALESSIO

BLLLSS94B08D548J 1 2023-

19485/RER

5 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28139334 28139338 22235866

IMMOBILIARE SAN 

MATTEO DI POGGI 

LORENZO

PGGLNZ78M10C469H 1 2023-

19485/RER

5 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28139336 28139337 22235878

IMMOBILIARE 

VIALE CECCARINI 

SRL

04512780406 1 2023-

19485/RER

5 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28139335 28139341 22235884

DI CRISTO AGNESE DCRGNS75E57L259A 1 2023-

19485/RER

5 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28139340 28139357 22235891

CHIERICI CLAUDIA CHRCLD83M43A785O 1 2023-

19485/RER

5 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28139358 28139356 22235914

LA CASALINGA DI 

POLETTI DANIELA 

& C. - SOCIETA' 

IN ACCOMANDITA 

SEMPLICE

01843930361 1 2023-

19485/RER

7 5 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28149053 28149056 22235971

J & K JABALITO & 

KARMA DI CLAUDIO 

CRISTOFORI

CRSCLD66H28A944G 1 2023-

19485/RER

7 5 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28149054 28149058 22236100

FORNARI CATIA FRNCTA66E49L885Q 1 2023-

19485/RER

7 5 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28149055 28149059 22236120

HC5 DI LUGLI 

STEFANIA

LGLSFN71A56F257Z 1 2023-

19485/RER

7 5 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28149071 28149073 22236156

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 9 di 26



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

BOUTIQUE DEI 

FIORI DI 

PIGNATTI 

MARINELLA 

(SUBENTRATA A: 

CAVRIANI 

ERNESTINA)

PGNMNL60H43A713K 1 2023-

19485/RER

7 5 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28149072 28149075 22236190

FOTO FABBIANI 

MARCO

FBBMRC67S21I462W 2 2023-

19485/RER

7 5 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 1.107,36 1.107,36 28149076 28149078 22236228

STUDIO 

TRADUZIONI E 

SERVIZI 

IMMOBILIARI DI 

PARI PATRIZIA

PRAPRZ67M64F257A 1 2023-

19485/RER

7 5 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28149091 28149093 22236259

PIVETTA ELENA PVTLNE86C60G888G _ 2023-

19486/RER

10 0 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 990,00 990,00 28166794 28166796 22242349

BERTOZZI DAVIDE BRTDVD83B16C357M _ 2023-

19486/RER

10 0 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 990,00 990,00 28166801 28166798 22242388

PROVINI 

COSTRUZIONI 

METALLICHE SNC 

DI PROVINI 

FRANCO E C.

00165790338 1 2023-

19487/RER

1 1 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28147641 28147643 22236271

LOTUS  -  S.N.C. 

DI BELLONI MARCO 

E C.

00726150337 2 2023-

19487/RER

1 1 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.107,36 1.107,36 28147652 28147655 22236285

CARBONE S.R.L. 01090490333 2 2023-

19487/RER

1 1 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.107,36 1.107,36 28147653 28147654 22236292

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 10 di 26



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

MECCANICA DI 

PRECISIONE 

SCARAVELLA 

S.R.L. OPPURE: 

TLK S.R.L.

01248230334 1 2023-

19487/RER

1 1 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28147659 28147656 22236301

MAPO AUTOMATION 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

ENUNCIABILE 

ANCHE MAPO 

AUTOMATION 

S.R.L.

01757090335 1 2023-

19487/RER

1 1 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28147663 28147667 22236312

MANUCAR SRLS 01764480339 1 2023-

19487/RER

1 1 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28147664 28147670 22236316

OLEODINAMICA 

MARCHESINI 

S.P.A.

03424780173 1 2023-

19487/RER

1 1 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28147673 28147671 22236321

TRUCK SYSTEM DI 

MANCUSO VINCENZO

MNCVCN79R02B300T 1 2023-

19487/RER

1 1 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28147677 28147679 22236329

ELETTROMECCANICA 

PAGLIERANI 

S.N.C. DI MARIO 

PAGLIERANI & C.

00339120404 1 2023-

19487/RER

4 2 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28157106 28157129 22235272

"MOTOR POWER 

COMPANY S.R.L." - 

ABBREVIABILE IN 

"M.P.C.-S.R.L."

01308390358 2 2023-

19487/RER

4 2 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.107,36 1.107,36 28157127 28157139 22235291

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 11 di 26



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

VERDE RAMINA 

S.A.S. DI 

BEIFIORI MARIA 

CRISTINA & C.

01792990358 1 2023-

19487/RER

4 2 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28157152 28157155 22235299

PLM4U S.R.L. 02636990349 1 2023-

19487/RER

4 2 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28157175 28157162 22235348

TONIK S.R.L. 02725460345 2 2023-

19487/RER

4 2 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.107,36 1.107,36 28157159 28157166 22235395

LOOGOS S.R.L. 02977340344 1 2023-

19487/RER

4 2 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28157170 28157183 22235427

SOCIALTECH DI 

SICILIA KRIZYA

SCLKZY86S42G337Y 1 2023-

19487/RER

4 2 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28157179 28157184 22235502

TANA DARIO TNADRA77M02E372F 1 2023-

19487/RER

4 2 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28157186 28157189 22235558

EDITORIALE 

NAZIONALE S.R.L.

03429080371 1 2023-

19490/RER

4 1 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28148935 28148931 22236341

ITALTRACTOR ITM 

S.P.A.

02929550362 3 2023-

19490/RER

4 1 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.661,04 1.661,04 28148934 28148932 22236346

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 12 di 26



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

SEGAFREDO-

ZANETTI S.P.A. 

(CON USO 

ALTERNATIVO 

DELLA 

DENOMINAZIONE 

ABBREVIATA 

"SEGAFREDO 

S.P.A.")

00895860377 2 2023-

19490/RER

4 1 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 28148946 28148945 22236357

TECNOAL S.R.L. 03444781201 2 2023-

19490/RER

4 1 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 28148943 28148948 22236363

VIVI-ENERGY 

S.R.L.

04095621209 1 2023-

19490/RER

4 1 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28148942 28148950 22236370

CHIMAR S.P.A. 02621180369 4 2023-

19490/RER

10 6 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 2.214,72 2.214,72 28155682 28155680 22236388

OR SELL SPA 03850330360 1 2023-

19490/RER

10 6 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28155677 28155681 22236398

RIKREO S.R.L. 03630270365 1 2023-

19490/RER

10 6 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28155687 28155683 22236404

RPS S.R.L. 03813090366 1 2023-

19490/RER

10 6 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28155707 28155710 22236405

"SPAGGIARI 

INDUSTRIA GOMMA 

S.R.L."

00728860347 1 2023-

19490/RER

10 6 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28155713 28155714 22236413

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 13 di 26



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

TRANSMEC LOG 

S.R.L.

01924910365 1 2023-

19490/RER

10 6 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28155719 28155717 22236414

TRANSTIR S.R.L. 00759130362 2 2023-

19490/RER

10 6 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 28155728 28155730 22236415

TRASPORTI 

INTERNAZIONALI 

TRANSMEC - 

S.P.A.

00179970363 2 2023-

19490/RER

10 6 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 28155742 28155734 22236418

VARVEL - S.P.A. 00613250372 2 2023-

19490/RER

10 6 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 28155743 28155737 22236417

VILLANI S.P.A. 00772580361 2 2023-

19490/RER

10 6 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 28155764 28155755 22236423

HYDRA S.R.L. 01309740395 2 2023-

19490/RER

10 7 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 28155427 28155428 22236422

EMIL MACCHINE 

UTENSILI S.P.A.

03511080362 1 2023-

19490/RER

10 7 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28155425 28155431 22236424

MANTOVANIBENNE 

S.R.L.

00130990369 1 2023-

19490/RER

10 7 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28155434 28155437 22236426

OFFICINE 

MECCANICHE 

E.M.E. S.R.L.

00179690367 2 2023-

19490/RER

10 7 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 28155435 28155438 22236434

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 14 di 26



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

R.& D. S.R.L. 01523690368 3 2023-

19490/RER

10 7 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.661,04 1.661,04 28155441 28155439 22236438

R.C.M. S.P.A. 01711710366 3 2023-

19490/RER

10 7 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.661,04 1.661,04 28155449 28155444 22236448

S.A.I. SOCIETA' 

APPARECCHIATURE 

IDRAULICHE 

S.P.A.

00162940365 1 2023-

19490/RER

10 7 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28155455 28155445 22236456

VIS HYDRAULICS 

S.R.L. SOCIETA' 

BENEFIT

03247840360 2 2023-

19490/RER

10 7 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 28155454 28155452 22236461

SKG ITALIA 

S.P.A.

02218260343 7 2023-

19491/RER

10 10 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 3.875,76 3.875,76 28148844 28148846 22236495

TGK EUROPE 

S.R.L. - 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA

01866800343 1 2023-

19491/RER

10 10 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28148843 28148847 22236522

V & P SRL 03491640367 1 2023-

19495/RER

16 1 SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 553,68 553,68 28156662 28156666 22234955

STILMA S.P.A. 00144330354 2 2023-

19495/RER

16 1 SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 1.107,36 1.107,36 28156669 28156668 22234980

"INTERACCIAI - 

SOCIETA' PER 

AZIONI"

00283270353 1 2023-

19495/RER

16 1 SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 553,68 553,68 28156685 28156681 22234994

ING. FERRARI 

S.P.A.

01457800363 1 2023-

19495/RER

16 1 SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 553,68 553,68 28156684 28156682 22235075

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 15 di 26



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

FAR - S.R.L. 01746961208 1 2023-

19495/RER

16 1 SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 553,68 553,68 28156692 28156695 22235094

ENERGYNET S.R.L. 

SB

02801520368 3 2023-

19495/RER

16 1 SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 1.661,04 1.661,04 28156691 28156697 22235127

ECOLOGIA 

ENVIRONMENTAL 

SOLUTIONS S.R.L.

02622081202 1 2023-

19495/RER

16 1 SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 553,68 553,68 28156703 28156705 22235172

B.R.T. S.P.A. 01694141209 1 2023-

19495/RER

16 1 SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 553,68 553,68 28156711 28156706 22235206

ROSSI EMANUELE RSSMNL74M06C573I 5 2023-

19496/RER

1 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 2.768,40 2.768,40 28103396 28103400 22237652

CRINCOLI ROCCO 

SAS DI CRINCOLI 

ANDREA GENEROSO 

& C.

03560450409 4 2023-

19496/RER

1 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 2.214,72 2.214,72 28103403 28103405 22237656

M.M.B. S.R.L. 02619140391 1 2023-

19496/RER

7 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27997934 27997935 22237686

GEMAR S.R.L. 02395910397 1 2023-

19496/RER

7 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27997938 27997939 22237704

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 16 di 26



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

ITALSAB S.R.L. 02150800395 2 2023-

19496/RER

7 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 1.107,36 1.107,36 27997942 27997944 22237719

OC OPEN 

CONSULTING 

SOCIETA' BENEFIT 

A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA

02287590398 1 2023-

19496/RER

7 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27997943 27997947 22237729

ZEUS CAR S.R.L. 00327270393 2 2023-

19496/RER

7 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 1.107,36 1.107,36 27997954 27997951 22237759

CAD2SHOP S.R.L. 02622300396 1 2023-

19496/RER

7 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27997973 27997971 22237775

FREGA S.R.L. 00109880393 1 2023-

19496/RER

7 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27997988 27997984 22237797

PHIZERO S.R.L. 02241360391 2 2023-

19496/RER

7 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 1.107,36 1.107,36 27997965 27997969 22237823

BONDIOLI S.R.L. 03250771205 1 2023-

19496/RER

9 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28146223 28146236 22236535

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 17 di 26



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

G.G. DI GUALANDI 

G. S.R.L.

01595501204 1 2023-

19496/RER

9 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28146222 28146244 22236542

G.V.C. S.R.L. 02155990373 1 2023-

19496/RER

9 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28146254 28146262 22236553

MA. FA S.N.C. DI 

NARDO MASSIMO E 

STANZANI FABIO

03093821209 1 2023-

19496/RER

9 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28146263 28146275 22236557

NUOVA 

CARROZZERIA 

LEVANTE S.R.L.

01801061209 1 2023-

19496/RER

9 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28146276 28146291 22236567

VANNINI S.A.S. 

DI VANNINI 

SILVANO E C.

02471980371 2 2023-

19496/RER

9 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 1.107,36 1.107,36 28146287 28146299 22236568

TECNOAL S.R.L. 03444781201 2 2023-

19496/RER

9 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 1.107,36 1.107,36 28146288 28146307 22236586

SENSALE RENATA SNSRNT68B41L049B 1 2023-

19496/RER

9 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28146313 28146318 22236601

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 18 di 26



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

S.M.A. 

ANTINCENDIO 

S.R.L.

03477450377 1 2023-

19496/RER

9 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28146314 28146329 22236604

TILEX 

INTERNATIONAL DI 

MINGACCI 

ALESSANDRO & C. 

S.A.S.

00533580361 _ 2023-

19496/RER

11 0 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 990,00 990,00 28064492 28064496 22236632

CAMO S.R.L. 01501180366 _ 2023-

19496/RER

11 0 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 990,00 990,00 28064493 28064494 22236641

ITALCONVEYORS 

S.R.L.

03082420369 _ 2023-

19496/RER

11 0 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 990,00 990,00 28064498 28064512 22236649

AIKON FUTURE SNC 

DI PIAZZA CINZIA 

E SCHIAVONE 

CONCETTO

03173710363 _ 2023-

19496/RER

11 0 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 990,00 990,00 28064511 28064514 22236645

STERNIERI SERENA STRSRN74T56F257J _ 2023-

19496/RER

11 0 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 990,00 990,00 28064509 28064515 22236681

GIOVANNINI GIAN 

FRANCO

GVNGFR49R13C292R 1 2023-

19504/RER

13 2 CONSORZIO 

FORMEDIL 

EMILIA-ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28156265 28156270 22241199

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 19 di 26



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

CLEF S.R.L. 03950580369 1 2023-

19504/RER

13 2 CONSORZIO 

FORMEDIL 

EMILIA-ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28156285 28156288 22241202

FERRARI FABIO FRRFBA89C17F257W 1 2023-

19504/RER

13 2 CONSORZIO 

FORMEDIL 

EMILIA-ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28156283 28156287 22241220

TARABELLI 

PATRICK

TRBPRC99P12E690U 1 2023-

19504/RER

13 2 CONSORZIO 

FORMEDIL 

EMILIA-ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28156290 28156293 22241230

COS.IMP. S.R.L. 03165550363 3 2023-

19504/RER

13 2 CONSORZIO 

FORMEDIL 

EMILIA-ROMAGNA

6546 1661,04 1.661,04 28156302 28156304 22241259

FACCHINI JESSICA FCCJSC88A69B819K 1 2023-

19504/RER

13 2 CONSORZIO 

FORMEDIL 

EMILIA-ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28156301 28156311 22241288

CARRETTI CHIARA CRRCHR91L47I462L 1 2023-

19504/RER

13 2 CONSORZIO 

FORMEDIL 

EMILIA-ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28156310 28156315 22241302

SALAMONI 

ALESSANDRO

SLMLSN80S16G535D 1 2023-

19514/RER

3 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28167177 28167179 22236718

GASPARINI ANDREA GSPNDR72M24H223M 1 2023-

19514/RER

3 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28167182 28167180 22236719

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 20 di 26



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

DAVIDE 

CATTELLANI

CTTDVD81M02H223O 1 2023-

19514/RER

3 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28167186 28167185 22236721

FLIP S.R.L. 03049180346 1 2023-

19514/RER

3 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28167200 28167201 22236722

LS LEXJUS 

SINACTA MILANO - 

BOLOGNA

02698331200 1 2023-

19514/RER

3 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28167199 28167203 22236724

PANEBARCO S.R.L 01315670396 1 2023-

19514/RER

3 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28167204 28167206 22236723

PAOLO CIRULLI CRLPLA93P03E435E 1 2023-

19514/RER

3 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28167220 28167224 22236725

STUDIO DESIGNER 

SRL

04408090407 3 2023-

19514/RER

3 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 1.384,20 1.384,20 28167221 28167228 22236726

MOTORSPORT LAB 

DI ZANGOLINI 

RAFFAELLA

ZNGRFL76M70H294P 1 2023-

19514/RER

3 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28167226 28167231 22236728

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 21 di 26



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

STUDIO DALLAGLIO 

DI CLELIA 

DALLAGLIO

DLLCLL63D42G337C 2 2023-

19514/RER

3 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 922,80 922,80 28167245 28167243 22236727

SCARPELLINI 

GIOVANNI

SCRGNN66E31C573T 1 2023-

19523/RER

1 12 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 461,40 461,40 28179838 28179843 22241356

LUGARESIMMOBILIA

RE DI LUGARESI 

FILIPPO

LGRFPP74S03D704G 1 2023-

19523/RER

1 12 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 461,40 461,40 28179846 28179847 22241370

GHIGI FRANCESCA GHGFNC67B53C573X 1 2023-

19523/RER

1 12 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 461,40 461,40 28179851 28179855 22241387

ACASA S.R.L. 04515800409 1 2023-

19523/RER

1 12 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 461,40 461,40 28179857 28179856 22241396

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 22 di 26



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

SEVERI MARTINA SVRMTN94R55C573E 1 2023-

19523/RER

1 12 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 461,40 461,40 28179860 28179858 22241422

INTERNATIONAL 

HOUSES S.R.L. A 

CAPITALE RIDOTTO

04054600400 1 2023-

19523/RER

1 12 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 461,40 461,40 28179875 28179877 22241441

ZAMARA LUISA ZMRLSU72C53H294W 2 2023-

19523/RER

1 12 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 922,80 922,80 28179873 28179876 22241452

TOMBACCINI 

LORENZO

TMBLNZ80D07C573Y 2 2023-

19523/RER

1 12 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 922,80 922,80 28179880 28179878 22241468

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 23 di 26



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

PROGETTO CASA DI 

RANIERI SARA

RNRSRA91A41C573H 1 2023-

19523/RER

1 12 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 461,40 461,40 28179882 28179890 22241479

GIORDANO 

AUDIBERT

DBRGDN65H21H199O 1 2023-

19523/RER

1 13 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 461,40 461,40 28180342 28180344 22241516

A.T. VISION DI 

NICOLO' TETI

ttencl92p18c573q 1 2023-

19523/RER

1 13 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 461,40 461,40 28180351 28180347 22241523

A.T. VISION DI 

GIULIA ALPINI

LPNGLI97P64C573C 1 2023-

19523/RER

1 13 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 461,40 461,40 28180358 28180362 22241522

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 24 di 26



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

DIMORA 

IMMOBILIARE 

S.N.C. DI 

MILANESI 

MASSIMILIANO E 

SEDIOLI DAVIDE

04008370407 1 2023-

19523/RER

1 13 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 461,40 461,40 28180371 28180365 22241524

FORLICASA 

IMMOBILIARE SNC 

DI MAZZONI ELISA 

& C.

02482340409 1 2023-

19523/RER

1 13 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 461,40 461,40 28180378 28180369 22241528

ZIGNANI RICCARDO ZGNRCR96R04C573F 1 2023-

19523/RER

1 13 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 461,40 461,40 28180386 28180392 22241532

AGENZIA DAMA 

IMMOBILIARE DI 

MATTEO GUERRINI 

E C. S.N.C.

03889810408 1 2023-

19523/RER

1 13 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 461,40 461,40 28180410 28180398 22241534

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 25 di 26



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

BISCAGLIA NICOLA BSCNCL99C28D458O 1 2023-

19523/RER

1 13 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 461,40 461,40 28180424 28180404 22241535

NATI GIAMPAOLO NTAGPL49E23D704V 1 2023-

19523/RER

1 13 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 461,40 461,40 28180432 28180430 22241569

C. AGENCY 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

SEMPLIFICATA

04672330406 1 2023-

19523/RER

1 13 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 461,40 461,40 28180443 28180436 22241570

DI CRISTO AGNESE DCRGNS75E57L259A 1 2023-

19523/RER

1 13 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 461,40 461,40 28180448 28180439 22241576

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 26 di 26


